第 61 回コロイドおよび界面化学討論会事務局
61colloid@chem.kyushu-univ.jp

第 61 回コロイドおよび界面化学討論会
WEB 上での講演申込の際に生じる誤作動・不具合について（報告）

第 61 回コロイドおよび界面化学討論会実行委員会

平成 20 年 5 月 28 日夕刻現在までに討論会講演申込の段階において、下記の通りの誤作動・

不具合による現象が複数報告されております。以下発生している現象をお伝えするととも

にその対処をお知らせいたします。

[ 発生している現象 ]
ログイン後、メインメニューより講演申込ページへ移動した際、既に申込が締め切られて

おり講演申込が出来ない状態になっている

[ 対処方法 ]
一旦ログアウト→再度ログインしてメインメニューより講演申込画面にアクセスし、状況

を確認。その後[Ctrl]キーと[F5]キーとを同時に押す。強制再読み込みを行う
(Internet Explorer であれば有効です)

[ 部会事務局より ]
討論会 WEB 申込の誤作動により一部の参加希望者の方々にご迷惑をお掛けしたことを深

くお詫び申し上げます。現段階において、上記の現象の原因究明のため技術業者との調査

を行っており、完全に究明がなされた段階でより効果的な対処を討論会サイト上でお知ら

せ致します。なお、上記の対処方法をもってしてもなお講演申込が不可能である、という

場合には下記の通りの書体で電子メールを通じて討論会事務局宛にお送り下さい。
討論会事務局:  61colloid@chem.kyushu-univ.jp

--------------------------------------------------------------------------------

区分： 《一般研究発表｜一般シンポジウム｜国際シンポジウム》

分類： ［例：一般研究発表「組織化膜の科学と技術」(2) 自己組織化膜］4 (2)

発表形式： 《口頭発表｜ポスター発表》

和文題目： ［例］ソフト界面と線張力

英文題目： ［例］Soft Interfaces and Line tension

概要： （日本語 200 字以内｜英文 100 語以内）

研究場所： ［例］九州大学 理学研究院

発表者１： ［例］○界面 粒子、かいめん つぶこ、KAIMEN_Tsubuko

発表者２： ［例］表面 平、ひょうめん たいら、HYOMEN_Taira

発表者３： ［例］荒殿 誠、あらとの まこと、ARATONO_Makoto

（以下必要なだけ追加・登壇者に○）

連続発表希望： ［例］「ナノ粒子の表面科学」菜野花子（直前講演の題目と第一発表者）

ポスター賞： 《あり｜なし》（35 歳以下のポスター発表についての審査希望の有無）

   --------------------------------------------------------------------------------